Nº 278 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2022.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

PORTARIA Nº 050/2022 DE 07 DE ABRIL DE 2022 ....... 1

PORTARIA Nº051 /2022 DE 07 DE ABRIL DE 2022 ....... 1

PORTARIA Nº 050/2022 DE 07 DE ABRIL DE 2022

“DISPÕE SOBRE DESIGINAÇÃO DE CHEFE DE
ALMOXARIFADO, É DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

ATO DE DESIGINAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS, no uso das atribuições legais e
prevista no art. 71, I, da Lei Orgânica do Munícipio,
de Dois Irmãos do Tocantins - Estado do Tocantins.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar, a servidora: MARIA BOMFIM
SILVA ARAÚJO, ocupante do cargo comissionado
de DIRETORA DE PLANEJAMENTO, para atuar na
função de Chefe de Almoxarifado da Prefeitura
Municipal de Dois Irmãos do Tocantins – TO.

Art. 2º - Revogar expressamente, a Portaria GAB nº
007, de 02 de fevereiro de 2022, publicada no
Diário Oficial do Município, Edição n° 237.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de abril
de 2022.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins,
07 de abril de 2022.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº051 /2022 DE 07 DE ABRIL DE 2022

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA
COMISSÃO GESTORA DA AGENDA
AMBIENTAL NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA -
A3P”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere o artigo 24, inciso
II, da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações,
CONSIDERANDO a implantação da Agenda
Ambiental da Administração Pública – A3P no
município de Dois Irmãos do Tocantins – TO,

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam nomeados os seguintes servidores
para compor a Comissão Gestora da A3P de Dois
Irmãos do Tocantins:
I. Secretaria Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente
Titular: Reginaldo Barbosa de Abreu
Suplente: Rogério Rodrigues Medrado

II. Secretaria Municipal de Educação
Titular: Antonio Zilnê Pereira Lima
Suplente: Igor Martins Cardoso

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2022 - Nº 278

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O%202022/04%20-%20ABRIL/278%20-%2007-04/DOEM%20-%20Nº%20278%20-%2007-04-2022.docx#_Toc100244007

Nº 278 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2022.

III. Secretaria Municipal de Assistência Social
Titular: Rosinauria Lopes Pereira
Suplente: Edilane Gomes Bélem

IV. Secretaria Municipal de Juventude, Cultura,
Esporte e Turismo
Titular: Gustavo Oliveira Silva
Suplente: Ailson Saldanha Máximo

V. Secretaria Municipal de Administração
Titular: Jadson Pereira da Fonseca Chaves
Suplente: Lara Saraiva Miranda

Art. 2º - O mandato dos membros da Comissão
Gestora será de dois anos, permitida a recondução
por igual período.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins,
aos 07 dias do mês de abril de 2022.

GECIRAN SARAIVA SILVA

Prefeito Municipal

		2022-04-07T17:34:05-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181